
Offene Bayerische aquafeel Meisterschaften 2025

Würzburg, Wolfgang-Adami-Bad vom 28.03.2025 bis 30.03.2025
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V. Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 1 -

Wettkampf 332 - 200m Lagen männlich SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fankel, Mika 2014 SG Bamberg 02:50,49 298

  50m: 00:36,65 (00:36,65) | 100m: 01:21,01 (00:44,36)
  150m: 02:13,52 (00:52,51) | 200m: 02:50,49 (00:36,97)

2. Pajtas, Martin 2014 VSC 1862 Donauwörth 02:51,36 294
  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:21,86 (00:45,19)
  150m: 02:11,85 (00:49,99) | 200m: 02:51,36 (00:39,51)

3. Vlasovs, Michael 2014 1.FCN Schwimmen 02:55,29 275
  50m: 00:39,08 (00:39,08) | 100m: 01:24,54 (00:45,46)
  150m: 02:15,96 (00:51,42) | 200m: 02:55,29 (00:39,33)

4. Filipiak, Alexander 2014 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten 02:56,15 271
  50m: 00:37,55 (00:37,55) | 100m: 01:23,55 (00:46,00)
  150m: 02:17,04 (00:53,49) | 200m: 02:56,15 (00:39,11)

5. Tack, Maximilian 2014 SC Wfr. München 02:56,29 270
  50m: 00:42,22 (00:42,22) | 100m: 01:24,87 (00:42,65)
  150m: 02:17,26 (00:52,39) | 200m: 02:56,29 (00:39,03)

6. Markgraf, Niklas 2014 SC Regensburg 02:59,10 257
  50m: 00:35,66 (00:35,66) | 100m: 01:21,91 (00:46,25)
  150m: 02:18,11 (00:56,20) | 200m: 02:59,10 (00:40,99)

7. Wilfling, Jakob 2014 SC Delphin Ingolstadt 02:59,17 257
  50m: 00:38,84 (00:38,84) | 100m: 01:25,49 (00:46,65)
  150m: 02:18,02 (00:52,53) | 200m: 02:59,17 (00:41,15)

8. Koch, Benjamin 2014 1.FCN Schwimmen 03:02,26 244
  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:27,68 (00:47,02)
  150m: 02:23,35 (00:55,67) | 200m: 03:02,26 (00:38,91)

9. Vogelmann, Paul 2014 SC Delphin Ingolstadt 03:03,79 238
  50m: 00:41,11 (00:41,11) | 100m: 01:25,82 (00:44,71)
  150m: 02:22,43 (00:56,61) | 200m: 03:03,79 (00:41,36)

10. Mamatov, Alexander 2014 SC Regensburg 03:04,41 236
  50m: 00:40,86 (00:40,86) | 100m: 01:27,37 (00:46,51)
  150m: 02:23,04 (00:55,67) | 200m: 03:04,41 (00:41,37)

11. Hock, Lennard 2014 DJK Sportbund München 03:05,35 232
  50m: 00:42,81 (00:42,81) | 100m: 01:30,77 (00:47,96)
  150m: 02:23,93 (00:53,16) | 200m: 03:05,35 (00:41,42)

12. Frank, Jannes 2014 SV Würzburg 05 03:06,70 227
  50m: 00:41,92 (00:41,92) | 100m: 01:31,27 (00:49,35)
  150m: 02:26,01 (00:54,74) | 200m: 03:06,70 (00:40,69)

13. Sonnenschein, Kalle 2014 1.FCN Schwimmen 03:10,84 213
  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:29,90 (00:46,68)
  150m: 02:30,46 (01:00,56) | 200m: 03:10,84 (00:40,38)

nicht am Start
Che´Rose, Eliah 2014 SC Delphin Ingolstadt EnM

abgemeldet
Barthel, Johannes 2014 1.FCN Schwimmen
Peter, Artur 2014 TSG Stadtbergen 1892



Offene Bayerische aquafeel Meisterschaften 2025

Würzburg, Wolfgang-Adami-Bad vom 28.03.2025 bis 30.03.2025
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V. Protokoll
Ausrichter: SV Würzburg 05 e.V. Seite: - 2 -

noch Wettkampf 332 - 200m Lagen männlich SMK
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Möhlenbrink, Jacob 2013 TSV 1862 Friedberg 02:42,48 345

  50m: 00:35,59 (00:35,59) | 100m: 01:16,89 (00:41,30)
  150m: 02:05,83 (00:48,94) | 200m: 02:42,48 (00:36,65)

2. Deng, Lukas 2013 SSG Neptun Germering 02:43,71 337
  50m: 00:36,16 (00:36,16) | 100m: 01:17,87 (00:41,71)
  150m: 02:05,73 (00:47,86) | 200m: 02:43,71 (00:37,98)

3. Rangelov, David 2013 SC Prinz Eugen München 02:44,33 333
  50m: 00:35,48 (00:35,48) | 100m: 01:17,60 (00:42,12)
  150m: 02:07,53 (00:49,93) | 200m: 02:44,33 (00:36,80)

4. Böhm, Luca 2013 1.FCN Schwimmen 02:44,80 331
  50m: 00:35,64 (00:35,64) | 100m: 01:18,73 (00:43,09)
  150m: 02:07,64 (00:48,91) | 200m: 02:44,80 (00:37,16)

5. Gubanov, Viktor 2013 SC Wfr. München 02:46,05 323
  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:18,54 (00:42,91)
  150m: 02:09,13 (00:50,59) | 200m: 02:46,05 (00:36,92)

6. Warnke, Simon 2013 SG Stadtwerke München 02:46,50 320
  50m: 00:36,91 (00:36,91) | 100m: 01:18,46 (00:41,55)
  150m: 02:08,94 (00:50,48) | 200m: 02:46,50 (00:37,56)

7. Dornbusch, Daniel 2013 SV Augsburg 1911 02:46,51 320
  50m: 00:37,95 (00:37,95) | 100m: 01:22,62 (00:44,67)
  150m: 02:09,37 (00:46,75) | 200m: 02:46,51 (00:37,14)

8. Amtmann, Felix 2013 1.FCN Schwimmen 02:50,34 299
  50m: 00:37,79 (00:37,79) | 100m: 01:21,98 (00:44,19)
  150m: 02:12,89 (00:50,91) | 200m: 02:50,34 (00:37,45)

9. Koepnick, Nicolas 2013 1.FCN Schwimmen 02:51,02 296
  50m: 00:38,80 (00:38,80) | 100m: 01:24,03 (00:45,23)
  150m: 02:14,73 (00:50,70) | 200m: 02:51,02 (00:36,29)

10. Schick, Hendrik 2013 SG Bamberg 02:51,64 292
  50m: 00:37,48 (00:37,48) | 100m: 01:21,71 (00:44,23)
  150m: 02:15,04 (00:53,33) | 200m: 02:51,64 (00:36,60)

11. Mendez Nüchterlein, Bruno 2013 SSG Coburg 02:52,35 289
  50m: 00:37,10 (00:37,10) | 100m: 01:22,75 (00:45,65)
  150m: 02:14,38 (00:51,63) | 200m: 02:52,35 (00:37,97)

12. Nowey, Paul 2013 SC Regensburg 02:53,00 286
  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:27,48 (00:47,60)
  150m: 02:13,04 (00:45,56) | 200m: 02:53,00 (00:39,96)

13. Anzalone, Max 2013 SC Delphin Ingolstadt 02:55,69 273
  50m: 00:39,52 (00:39,52) | 100m: 01:24,28 (00:44,76)
  150m: 02:19,19 (00:54,91) | 200m: 02:55,69 (00:36,50)

14. Siegmund, Thorben 2013 SG Stadtwerke München 02:58,07 262
  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:24,72 (00:45,69)
  150m: 02:18,64 (00:53,92) | 200m: 02:58,07 (00:39,43)

15. Bühler, Neo 2013 TSV 1850 Lindau 02:58,66 259
  50m: 00:39,17 (00:39,17) | 100m: 01:24,50 (00:45,33)
  150m: 02:19,37 (00:54,87) | 200m: 02:58,66 (00:39,29)

16. Hutchinson Riquelme, Alexander 2013 SC Regensburg 03:01,76 246
  50m: 00:38,55 (00:38,55) | 100m: 01:27,78 (00:49,23)
  150m: 02:22,02 (00:54,24) | 200m: 03:01,76 (00:39,74)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Die folgenden Sportler wurden im obenstehenden Wettkampf disqualifiziert und haben ihre Zeit im Nachschwimmen erhalten:
Lennard Hock - Auf der Teilstrecke Rücken erfolgte der Anschlag nicht in Rückenlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:39
Alexander Hutchinson Riquelme - Der Sportler führte während der Teilstrecke Brust mehrere nach unten gerichtete
Delfinbeinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:45

SMK - Jahrgang 2014 männlich - disziplinübergreifend
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte Pkt. 
1. und Bayerischer Mehrkampfmeister im Jahrgang 2014

Fankel, Mika  2014 SG Bamberg  2048 9
2. Filipiak, Alexander  2014 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten  1910 7
3. Pajtas, Martin  2014 VSC 1862 Donauwörth  1758 6
4. Vlasovs, Michael  2014 1.FCN Schwimmen  1733 5
5. Mamatov, Alexander  2014 SC Regensburg  1672 4
6. Koch, Benjamin  2014 1.FCN Schwimmen  1596 3
7. Wilfling, Jakob  2014 SC Delphin Ingolstadt  1575 2
8. Markgraf, Niklas  2014 SC Regensburg  1547 1
9. Tack, Maximilian  2014 SC Wfr. München  1511 
10. Sonnenschein, Kalle  2014 1.FCN Schwimmen  1504 
11. Hock, Lennard  2014 DJK Sportbund München  1450 
12. Frank, Jannes  2014 SV Würzburg 05  1432 
13. Vogelmann, Paul  2014 SC Delphin Ingolstadt  1419 

SMK - Jahrgang 2013 männlich - disziplinübergreifend
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte Pkt. 
1. und Bayerischer Mehrkampfmeister im Jahrgang 2013

Möhlenbrink, Jacob  2013 TSV 1862 Friedberg  2526 9
2. Böhm, Luca  2013 1.FCN Schwimmen  2255 7
3. Deng, Lukas  2013 SSG Neptun Germering  2179 6
4. Dornbusch, Daniel  2013 SV Augsburg 1911  2157 5
5. Warnke, Simon  2013 SG Stadtwerke München  2145 4
6. Gubanov, Viktor  2013 SC Wfr. München  2121 3
7. Mendez Nüchterlein, Bruno  2013 SSG Coburg  2072 2
8. Amtmann, Felix  2013 1.FCN Schwimmen  2058 1
9. Anzalone, Max  2013 SC Delphin Ingolstadt  2041 
10. Schick, Hendrik  2013 SG Bamberg  2036 
11. Koepnick, Nicolas  2013 1.FCN Schwimmen  2012 
12. Rangelov, David  2013 SC Prinz Eugen München  1935 
13. Siegmund, Thorben  2013 SG Stadtwerke München  1837 
14. Bühler, Neo  2013 TSV 1850 Lindau  1826 
15. Nowey, Paul  2013 SC Regensburg  1796 
16. Hutchinson Riquelme, Alexander  2013 SC Regensburg  1665 
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